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Spørgsmål fra Klima-, Energi- og Bygning-
sudvalgettiludviklingsministeren af 17. ok-
tober 2013.
KEBalm. del – spørgsmål7.

KEBalm. del spørgsmål 7: 

”Ministeren bedes fremsende nedenstående til udvalget:
• En samlet opgørelse over danske midler til GGGI og 3GF i de år, der er givet
dansk støtte til organisationerne, fordelt på de FL-konti, der har finansieretstøtten.
• En redegørelse for baggrunden for at Danmark har valgt at støtte GGGI og
3GF, herunder hvilke danske personer/virksomheder/organisationer, som haranbefalet 
dansk støtte til organisationerne.
• En redegørelse for, hvilke danske personer/virksomheder/organisationer,
der har fået betalt aktiviteter via GGGI og 3GF, herunder hvor meget og hvornår.”

Svar:
3GF og GGGI er to forskellige initiativer med hver deres institutionelle opbygning og formål. 
3GF er en allianceskabende platform, mens GGGI er en international organisation.

Vedr. GGGI:
 Folketingets finansudvalg tiltrådte i maj 2011 en bevilling på 90 mio. kr. som Danmarks 

bidrag til det sydkoreansk baserede Global Green Growth Institute (GGGI) for en treårig 
periode. Bevillingen er en del af klimapuljen under bistandsrammen. Der er tale om FL-
konto: 06.34.01.70. 

For perioden 30. juli 2012 – 2. august 2014 er bevilget 2.524.006 kr. til finansiering af en bi-
lateral langtidsrådgiver til GGGI-sekretariatet i Seoul. Der er tale om FL-konto: 06.36.06.16.

 Baggrunden for beslutningen om at støtte GGGI var, at GGGI arbejder med at bistå udvik-
lingslande med at udvikle klimavenlige grønne vækststrategier, som var en central prioritet 
for den tidligere regering, ligesom det er det for den nuværende. I beslutningen indgik bl.a., 
at der ikke findes en tilsvarende international organisation, som fremmer grøn vækst i part-
nerskaber mellem regeringer og den private sektor. Desuden indgik, at det i lyset af de store 
vanskeligheder ved at opnå en global klimaaftale, var – og er – nødvendigt med en række 
initiativer med deltagelse af lande, der er villige til at gå foran. GGGI er en innovativ organi-
sation med god legitimitet i udviklingslandene. Det er den bl.a. fordi, den er baseret i et 
land, som for lidt over en generation siden, var et af verdens fattigste lande og nu er et af de 
rigeste, og fordi der er en ligeværdig repræsentation i bestyrelsen af donorlande og udvik-
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lingslande. Det er samtidig en organisation, som bidrager med nye måder at samarbejde 
med den private sektor på..GGGI som koncept blev præsenteret af Sydkorea under COP15 
i København i 2009. Efterfølgende blev konceptet præsenteret og udviklet i forskellige in-
ternationale fora, herunder det såkaldte Petersbergmøde i maj 2010, som er en del af klima-
forhandlingerne, og i OECD-sammenhæng. I overensstemmelse med retningslinjerne for 
dansk udviklingsbistand (Aid Management Guidelines) udarbejdede GGGI programdoku-
mentation (i december 2010), som blev vurderet (appraiset) af Udviklingsfaglig tjeneste i 
Udenrigsministeriet. Appraisal fremkom med en række anbefalinger, som der blev fulgt op 
på.

 I overensstemmelse med de på det tidspunkt gældende rejseregler i GGGI, betalteGGGI en 
del af flybilletten (ca. 22.000 kr. ud af i ca. 29.000 kr.) i forbindelse med udviklingsministe-
rens deltagelse i bestyrelsesmødet i Seoul i maj 2012. GGGI betalte ligeledes ministerens 
hotelomkostninger. På alle efterfølgende ture har Udenrigsministeriet betalt udviklingsmini-
sterens flybilletter. 

Udenrigsministeriet er ikke bekendt medhvorvidt, der i øvrigt er danske personer, virksom-
heder/organisationer, der har fået betalt aktiviteter af GGGI.

Vedr. 3GF:
 Den statslige finansiering af 3GF på op til 20,1 mio. kr. for 2011 og 2012 blev tilvejebragt 

med midler fra Program for budgetdreven innovation med støtte fra forligskredsen bag glo-
baliseringsaftalen (V, K, DF, S, R), jf. Akt 115 af 5/5 2011. Af de 20,1 mio. kr. blev hhv. 2,5 
mio. kr. og 3,7 mio. kr. fordelt til Udenrigsministeriet i hhv. 2011 og 2012 (FL 06.11.01). De 
resterende midler blev forvaltet af Erhvervs- og Vækstministeriet til afholdelse af 3GF (FL 
08.33.05.10). For 2013 er afsat i alt 7,5 mio. kr. til medfinansiering af 3GF på Udenrigsmini-
steriets budget (FL2013 06.34.01.80).

 Baggrunden for initiativet er regeringens ønske om, at Danmark i samarbejde med en række 
toneangivende partnere er med til at fremme en global omstilling til grøn vækst. Oplægget 
til afholdelse af et globalt grønt vækst initiativ i Danmark i 2011 og udvikling af Global 
Green Growth Forum (3GF) blev udarbejdet i et samarbejde mellem Statsministeriet, Kli-
ma- og Energiministeriet, Finansministeriet, Økonomi- og Erhvervsministeriet og Uden-
rigsministeriet i 2010, hvorefter regeringen lancerede global grøn vækst initiativet ved en 
pressemeddelelse 16. september 2010. Initiativet er blevet yderligere udviklet i tæt samarbej-
de med en række danske interessenter, herunder Danfoss, NovoZymes, Vestas o.a.; en ræk-
ke internationale interessenter, herunder partnerlandene (i første omgang med Korea og 
Mexico, der var medstiftere af 3GF og senere med Kina, Kenya og Qatar, der blev partner-
lande i 2012), institutionelle partnere som OECD, IFC, UN Global Compact, IEA, Climate 
Policy Initiative, GGGI, World Resources Institute og den Inter-amerikanske Udviklings-
bank (IDB). Endvidere er nedsat en tværministeriel styregruppe bestående af Udenrigsmini-
steriet, Statsministeriet, Klima-og Energiministeriet, Erhvervs.- og Vækstministeriet, Miljø-
ministeriet, Landbrug- og Fødevareministeriet, Trafikministeriet, Københavns Kommune, 



GGGI og State of Green. Endelig har 3GF tilknyttet en rådgivende bestyrelse (liste over 
medlemmer vedlægges i Annex 1).

 3GF arbejder med en række danske og internationale interessenter, men yder generelt ikke 
støtte til danske personer, virksomheder eller organisationers aktiviteter.



Annex 1 Medlemmeraf 3GF Advisory Board

Governments:
Government of Denmark, VillySøvndal, Minister for Foreign Affairs
Government of the Republic of Korea
Government of the United Mexican States
Government of the People’s Republic of China
Government of Qatar
Government of Kenya

Companies:
ABB Denmark, Claus Madsen, CEO
BYD Group, Chuanfu Wang, Chairman, President & CEO 
Céspedes Mexico, José Ramón ArdavínItuarte, Executive Director
Danfoss, Niels B. Christiansen, President & CEO
General Electrics, Hans Enocson, President & CEO for the Nordic and Baltic Region
Hyundai Motors, Woong-Chul Yang, Vice Chairman
McKinsey & Co., Jeremy Oppenheim, Director
Novozymes, Peder Holk Nielsen, President & CEO
Samsung C&T Corporation, Yeon-Joo Jung, CEO 
Siemens Denmark, JukkaPertola, President & CEO
Vestas, Anders Runevad, CEO 

International organisations:
International Energy Agency, Maria van der Hoeven, Executive Director
International Finance Corporation, Jin-Yong Cai, CEO
Organisation for Economic Co-operation and Development, Angel Gurría, Secretary Gen-
eral
UN Global Compact, Georg Kell, Executive Director 
Climate Policy Initiative, Tom Heller, Executive Director 
Global Green Growth Institute, Howard Bamsey, Director-General
World Resources Institute, Andrew Steer, President & CEO
Inter-American Development Bank, Louis Alberto Moreno, President


